
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 

Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
procurement@polito.it   www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\GESD\2022\2022_05_24_CS_Concessione_Carrer_day\Aggiudicazione 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 

l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D. Lgs. 50/2016, del servizio relativo 

all’organizzazione e gestione della manifestazione “Career day - edizione 2022” – CIG 

93391259BF - CUI S00518460019202200059 
 

L’anno 2022 il giorno 08 del mese di settembre, alle ore 14:00, in modalità telematica attraverso l’utilizzo del 

software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, si riunisce, per l’esame delle offerte pervenute 

nell’ambito della procedura indicata in titolo, il Seggio di Gara composto da: 

 

• dr. Luca Leproni (Area GESD) 

• dr.ssa Francesca Maccario (DAUIN) 

• dr.ssa Cinzia Ninetto (Area GESD) 

 

Presiede e coordina le operazioni telematiche della seduta di gara (attraverso call con il software Microsoft 

Teams) e lo sblocco delle offerte telematiche sulla piattaforma elettronica UBUY l’Ing. Cristina Sergi (Area 

AQUI). 

 

Premesso che:  

 

- la predetta procedura è stata avviata con determine a contrarre di cui ai D.D.G. n. 1167 del 28.07.20220 

e n. 1194 del 29.07.2022 ed espletata attraverso la piattaforma telematica U-BUY Appalti ed Affidamenti; 

- in data 29.07.2022, con Gara a lotto unico G00122, l’Amministrazione ha invitato tutti gli operatori 

economici, riportati nel prospetto seguente, che avevano manifestato interesse all’affidamento in 

risposta all’apposito avviso pubblicato in data 05.07.2022 sul sito e sull’Albo di Ateneo n. 1578/2022, 

fissando la data del 01.09.2022 ore 12:00 quale termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

CESOP COMMUNICATION SRL  02198881209  

EMPLOYERLAND SRL 12653871009  

I.S. SRL 10678120014  

JOBADVISOR SRL 13142760159  

START HUB CONSULTING SPA 10990390964  

VALUE PEOPLE SCARL 08956270964 

 

- la procedura di selezione del contraente è regolata ai sensi: 

▪ dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D. L. 76/2020, come successivamente modificato dal D.L. 77/2021 

e delle disposizioni del D. Lgs. 50/2016 espressamente richiamate nella documentazione di gara; 

▪ del Regolamento Generale d’Ateneo per l’Amministrazione e la Contabilità adottato da questo 

Politecnico con DR n. 218 del 3.06.2013, in vigore dal 3 giugno 2013; 

- l’affidamento è composto da un unico lotto contrassegnato dal seguente CIG 93391259BF; 

- il valore economico complessivo della prestazione, determinato sulla base del numero di imprese 

partecipanti registrato nel corso delle passate edizioni in presenza della manifestazione e del fatturato 

teorico realizzabile dal concessionario, è stimato in 300.000 euro. 

- i punti essenziali della lettera di invito stabiliscono che: 

▪ il servizio oggetto della concessione sarà affidato al concorrente che avrà proposto il maggior 

rialzo percentuale rispetto all’ammontare minimo, fissato in euro 45.000,00 + IVA, del contributo 

previsto a favore del Politecnico di Torino a copertura dei costi interni sostenuti dall’Ateneo per 

l’organizzazione dell’evento, secondo quanto precisato nella Sezione III del capitolato; 

▪ non saranno ammesse offerte plurime, condizionate, parziali o incomplete, né offerte in 

diminuzione rispetto all’importo minimo del canone concessorio fissato dalla Stazione 

Appaltante; 

▪ si potrà procedere all’aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga o rimanga valida una sola 

offerta purché la stessa risulti congrua, a insindacabile giudizio della Stazione Appaltante.  

- con decreto del Direttore Generale n. 1273 del 01.09.2022 è stato nominato il Seggio incaricato alla 

verifica della documentazione di gara 

 

Tutto ciò premesso 

http://www.polito.it/


   

 
 
 
 
 
 
 

 

I componenti del Seggio di Gara verificano che, in risposta alla predetta gara G00102, hanno presentato 

offerta, mediante upload dei documenti di gara sulla piattaforma U-BUY Appalti ed Affidamenti, i seguenti 

operatori economici: 

 

# RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 CESOP COMMUNICATION SRL  02198881209  

2 START HUB CONSULTING SPA 10990390964  

3 VALUE PEOPLE SCARL 08956270964 

 

 

Alle ore 14:10 c.ca il Seggio di Gara procede con l’acquisizione della documentazione amministrativa 

prodotta dagli operatori economici. Dall’esame della documentazione si rileva quanto segue:  

 

# RAGIONE SOCIALE Esito verifica documentazione amministrativa 

1 CESOP COMMUNICATION SRL  
La documentazione amministrativa prodotta è COMPLETA, 

regolarmente compilata e validamente sottoscritta 

2 START HUB CONSULTING SPA 
La documentazione amministrativa prodotta è COMPLETA, 

regolarmente compilata e validamente sottoscritta 

3 VALUE PEOPLE SCARL 
La documentazione amministrativa prodotta è COMPLETA, 

regolarmente compilata e validamente sottoscritta 

 

 

Alle ore 14:35 il Seggio di Gara  

 

▪ propone l’ammissione alla fase successiva di tutti gli operatori partecipanti; 

▪ trasmette la documentazione alla Stazione Appaltante per l’adozione del provvedimento di 

ammissione/esclusione e chiude la seduta. 

 

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante 

 

Il Seggio di Gara 

 

dr. Luca Leproni Firmato Leproni 

dr.ssa Francesca Maccario Firmato Maccario 

dr.ssa Cinzia Ninetto  Firmato Ninetto 

 


